
MUZIKOHRÁTKY - 4.1.2023 

 
     Ve středu 4.1.2023 se ve škole konaly „Muzikohrátky“, kterých se zúčastnila i 

mateřská škola. 

     Žáci slyšeli indiánský buben, sluneční buben, kantele a tibetské mísy.  

     Poté každé dítě cinklo do jedné ze tří tibetských 

mís a představilo se. 

    Paní lektorka hrála na brumlu a děti hrály hru 

na tělo, při které říkaly: „Hej, hej, 

koleda“ (koleda souvisela s blížícím se svátkem 

Tří králů), potom zpívaly „Hej,…“. 

    Další aktivitou bylo sezení na bubínku a 

rozcvička na ruce – děti zaťukaly na bubínek jako 

deštík, snížily hlasitost, hlasitě bouchaly jednou 

rukou, druhou rukou, vytřepávaly ruce, střídaly 

ruce u hlasitého bouchání na buben, 3x ťukly jednou rukou, bouchaly celou dlaní 

doprostřed, bubnovaly jen holky, bubnovali kluci. 

       I letos žáci hráli „bubínkovou babu“- jeden zahraje na buben a bouchne 

druhému do bubnu – tím předá „babu“. 

       Zábava pokračovala hrou „Na hlasitou poštu“ – lektorka zahrála na buben 

a každé dítě – jedno po druhém – muselo „hudbu“ poslat dál a k paní lektorce se 

muselo vrátit zpět to, co bylo vysláno. 

       Nakonec si děti lehly na koberec, kde odpočívaly a paní lektorka jim u toho 

hrála na indiánskou flétnu siyotanku. 

       Všem se to moc líbilo. 

 

            
         

             


